Q nupcie terram implent: virginitas paradysum. xxxij. q. i. nupcie.

Q velle nubere post votu castitatis: damnabile ē xxvij. q. i. nuptiaz.

De hac materia habes vbi agitur de matrimonio. & vbi agitur de diuorcio: & vbi agitur de bigamia.

Obedientia. Q obedientia est qcqd a superiore vtliter i peratu fuerit: obtemperare. xxij. q. i. sciendū in summa:

Q obedientia sola fidei merituz possidet: sine qua qsgs fidelis cōvincit: & infidelis esse iudicaf. viij. q. i. sciendū in fi.

Q obedientia in scriptis debet pmitti. xxij. di. q. q.

Q obediendo in desideratis & obediendo in cōtrarijs pter voluntatem nulla est obedientia. viij. q. i. sciendum.

Q obedientia: ppa volūtas mactat. viij. q. i. sciendū

Q obedientia quia cogit esse sub aliena potestate: nihil debet habere proprium. xij. questione. prima non dicatis.

Q obedientia est fructuosa quia per ipsam in p̄sentimur gratiam dei. xciij. di. nulla: r. c. se.

Item futurā p ipsam meremur salutem. xciij. di. si inimicus. xi. q. ij. quid ergo.

Q sine ipsa incurrimus eternam reprobationem: xciij. di. nulla: r. c. se.

Q propter obedientiam est bonū obmittendum: sed nūq; malū mortalis culpe cōmittendū. xi. q. ij. qd ergo.

Q alijs prepositus non debet ferre moleste aliquē sibi prelatū esse: sed obediā quā erigit ab alijs ipse i pendat. xxij. di. ij. q. q. vi. q. scit.

Q vbi duo superiores mandant: vel precipiūt opposita inferiori non est obediendū. xi. q. ij. si s. r. c. sigs pbibet. viij. di. q. cōtra.

Q in dubijs semp est obediendum. xxij. q. i. quid culpa an sit

Q non est semper malum non obedire quia cū p̄cipitur aliqd contra deum prelato non est obediendum. xi. q. ij. non semper & octo. c. se.

Q seruus obediens dño sua in malo excusatur pro tanto: quia seruus sed non pro toto. xxij. q. v. g. spulsus. lxxxvi. di. qd pdest.

Q superioribus festinanter est obediendū. xciij. di. si inimicus.

Q deo pncipaliter est obediendū. viij. di. q. cōtra xi. q. ij. iperatores.

Item post deū Romane ecclesie diligētius. xij. di. p̄ceptis. xciij. di. obedientiā.

Item epis. viij. q. i. q. a. f. ater.

Item secularibus potestatib?. viij. di. q. cōtra:

Item abbatibus & religiosis. xvij. q. ij. abbates:

Item quilibet suo superiori. xciij. di. distinctione a subdiacono.

Q ideo deo pncipaliter est obediendum quia si cut pietas maior minoribus preponitur ad obediendum. sic deus omnibus hominibus. viij. di. que contra.

Q post deum: ideo Roma ne ecclesie ē obediendū

quia ipsa est caput et mater omnium ecclesiarum
xij. q. non decet. et c. sequenti. xcij. distinctione.
si inimicus.

De episcopo a clericis: et a sacerdotibus sue diocesis: est
obediendum. et obedientia debet eis exhiberi.
vii. q. i. quia.

De secularibus praeiudicibus sic est obediendum: ut de non
offendat. vii. dist. q. contra. in fi. xi. q. ii. si quis pro
hibet. xv. q. vi. nos. et c. se.

De abbatibus monachi. et alij religiosi speciali suo
prelato in his que spectant ad regulam que episcopo te
nentur obedire sicut clericus tenetur plus suo
episcopo obedire: que archiepiscopo. xvii. q. ii.
que sit. §. nullus: et q. ii. abbates. ix. questione. ter
tia conquestus.

De omnibus superioribus dummodo non sunt heretici:
licet sint alias mali que diu tollerant eas ecclesia: est
eis obediendum. ii. q. vii. sacerdotes.

De iudex obediendo prelati legitime: si queque occide
rit: non culpatur. xxij. q. v. miles: et c. cum homo.

Oblatio. Oblatio est duplex: videlicet
spiritualis que est corpus et san
guis christi et temporalis: que fit ex rebus mundi. de
offe. di. ii. tribus in fi.

De oblatio eucharistie: que proprie spiritualis est omne
oblationem precellit. de offe. di. ii. nihil.

De ab omni sorte purgati: debent hanc oblationem
offerre: et i. di. et purgabit. lxxxi. di. oportet in fi.

De imundi: ab hac oblatione prohibentur. lxxxij.
di. proposuisti.

De licet hec oblatio facta sit: non tamen indigne of
ferens eam sanctificatur: sed plus polluitur. i. q.
i. propheta.

De in oblatione rerum temporalium: deus plus pensat vo
luntate offerentium que oblatum. xxiiij. q. i. odi. xiiij. q.
v. scriptum. xlv. di. due. xv. q. vi. c. i. §. se.

De quilibet christianus videtur teneri offerre in festiuitati
bus. de offe. di. i. ois christianus.

De oblatio ex iniquo est maculata: et ideo infructuo
sa. xiiij. q. v. imolans.

De oblationes iniquorum non respicit deus: sicut ad
munera caym non respexit. iiij. q. vi. in grauibus.

De quod i sacrificio dei ex scelere offerri non placat
ipsi iracundia: sed irritat. i. q. i. non est putanda.

De oblationes discordantium: et pauperes opprimen
tium: non sunt recipiende. xc. di. oblationes: et c. se.
vii. q. iiij. miroz.

De retinentes oblationes defuorum: necatores sunt
pauperum. xij. q. ii. q. oblationes. et y. c. se.

De laici oblationes altarium: et precipue beati Petri
et sancte marie rotunde: accipere sub anathema
te prohibent. x. q. i. quia et c. se. xij. q. i. nulli.

De olim: de oblationibus fiebat quatuor partes. xij. q. ii.
vobis: et c. vulterrane. et vii. c. se.

De voluntarie oblata: possunt accipi sine peccato.
xiiij. q. ii. quista. et c. postquam: et c. se. xviiij. distincioe
de eulogy.

De indignum est offerre deo: quod indignatur homino
xlx. di. c. vlt. in fine.

De illi oblationes non debent percipere: quod vix va

ent. De nec pro alio orare. x. q. i. banc.

Obligatio. Obligatio: fit propter futuram
cautelam. i. q. de. vii. quotiens
cordis.

De obligatio quandoque fit sub pena excommunicatio
nis. i. q. vii. quotienscumque de consecra. di. ii. ego
berengarius.

De coram deo tantum obligat simplex verbum quantum
iuramentum. xxij. q. v. iuramenti.

De bona ecclesiarum: laicis obligari non debent:
lxxxvi. di. puenit.

De obligati ad ratiocinia: non debent ad ordines pro
moueri. lv. di. pificis.

Obstinatio. Obstinatio est consilium
salutaribus nolle acquiesce
re. xlviij. di. quod ad.

De obstinat' est qui post inspirationem vel reuelatio
nem sibi factam: in eo que errauerat perseverat.
vii. di. consuetudo.

De obstinatio in malicia deus nunquam miserans fuit:
nec miseretur. xxiiij. q. ii. legatur et c. danationis.

De ideo obstinati indigni sunt venia: quia peccant
ex certa malicia. viij. dist. consuetudo. lxxxij. dist.
quia in fine.

Occasio. Occasio: non est danda alicui per
malum exemplum. xij. q. i. nolo.
Item nec per fauorem nec per auxiliu. xiiij. q. vi.
c. i. circa medium.

Item nec per correctionis neglectum. lxxxvi. di.
penas facientes.

De sacerdos dat puero occasionem danationis. cum
propter sui auaricia moritur non baptizatus. i. q. i.
placuit ut unusquisque.

De non omnia que bono animo fiunt: licet dent ali
cui occasione mala committendi culpam. xxiiij. q.
v. de occidendis. et c. non frustra.

De qui in ludo licito vel alio modo alterius fuerit
preter intentionem occasio mortis: non culpatur.
i. di. eu qui. et iiij. c. se.

Ocium. Ocium sine comodum propter
nere. sed vocatus ad regimen mitti corde debet
obtemperare. xvi. q. i. vos.

De prelati plus tenent omnibus commissis: que ocio co
templationis intendere. viij. q. i. suggestu.

De nemo debet in loco orationis: attendere fabulis
ociosis. xxv. di. vnu. §. alias. ante fi.

De de omni verbo ocioso: reddenda est ratio. xxij.
q. iiij. quotiens.

De incongruum est ociosum esse et de alieno labore
victum querere. xiiij. q. ii. ecclesias. §. proximo.
in fine.

De semper aliquid operis facti: ut te diabolus sem
per inueniat occupatum. de consecra. distincioe
quinta nuquam.

De prodest malefactorum truncare: quia ab infana
vita ad sanitatem ocium dirigunt. xxiiij. q. v. c. i. cir
ca medium.

De non licet christianis in calendis ocium vacare: et
superstitionibus intendere. xxvi. q. vlt. non licet

Occidere. *Occidit quis multipliciter: videlicet actui corporis, de pe. di. i. homicidiorum.*
 3 tem odio in corde ibidem.
 3 tem detractio in ore ibidem
 3 tem panis subrratione. lxxxvi. di. pasce. xiiij. q. v. immolans.
 3 tem in delinquentium non correctioe: quia cu pastor delinquentes non arguit tacedo occidit. xliij. di. ephesijs.

Oculus. *Oculus impudicus in pudici cordis e nuci. xxvij. q. v. nec solo non tantum sufficit oculos castos custodit: sed etiam iungam. vi. q. i. ex merito in fine.*
 O precipue clerici non debent incedere vagi oculis. nec lingua effreni. xxij. di. hys circa mediu.
 O qui iniuriose iustos tangit velud pupillam dñi tangit. ij. q. viij. accusatio quoque
 O episcopi sunt oculi dei. vi. q. i. oues;
 O diaconi qui nunc dicunt archidiaconi sunt oculi episcopi: qz vice ipsius debent totam dioecesim plutare. xcij. di. diaconi ecclesie
 O prius oculo: qualicūque ex causa priuat sacerdotij iure. lv. di. si euangelia.

Oidium. *Oidium fraternum et homicidium pari culpa iudicantur. de pe. di. i. homicidiorum*
 O odio debet haberi peccata: no homines. lxxxi. di. odio. xxij. q. iij. duo.
 O clerici maxime debent odium et emulationes fugere. xxij. di. bis igitur.
 O nemo potest veram penitentiam agere nec gratiam baptismi recipere: nisi primum dimittat odium in corde. de pe. di. v. falsas. de conse. di. iij. quomodo in fine.
 O qui diuturnum odium non dimittit admonitione premissa: per presbyteros a cetu fidelium expellendus. di. xc. placuit.
 O probat odisse uicia: qui arguit derelinquentes lxxvi. di. culpam facientis.

Officium. *Officium aliud est seculare aliud diuinum siue ecclesiasticum. lix. di. si officia.*
 O officium seculare aliud est licitum: quod scz caret peccato. Aliud illicitum: qd sine peccato exerceri non potest de pe. di. v. falsas.
 O officium illicitu e deserendu quia existendo in ipso pnia no pot agi. de pe. di. v. falsas.
 O clerici occupantes se illicitis officijs ab ecclesie officijs sunt expellendi. lxxvij. di. coseqens e
 O clericis officio l3 uictum querere absqz diuini officij detrimento. xci. clericus. c. sequenti.
 O officium diuinum siue ecclesiasticum: est diligenter exequendu. xij. di. d. hys. xci. di. presbyter
 O officium metropolitane ecclesie: obseruanduz e per puincia. xij. di. de hys de co. di. ij. institutio
 O diuinum officium precipue missa. securius cuz pluribus exequitur. viij. q. i. illud.
 O ordinem officij in matutinis et in missa: et in alijs horis conuenit ab omnibus clericis custodiri o

consecratione distin. v. conuenit et ij. c. sequen.
 O post matutinas: et post uesperas semper pater noster est dicendum. de con. di. v. ides semper:
 O seruitus est clericorum septem horaruz officia qualibet die persoluere. xci. di. presbyteri que septem hore ibi enumerantur.
 O clerici in sacris et bñficiati: tenent ad horas canonicas: et ad officia diuina. xcij. distin. c. ultimo.
 O prelati: officium diuinum aut per se aut per clericos debent explere. xc. distin. presbyter.
 O clericus diuinum officium non explens: debet deponi. xcij. distin. c. ultimo:
 O officium diuinum plus corde. qz uoce est exercendum et exequendum: xcij. distin. cantantes.
 O publicus concubinaris missaz: et alia diuina officia exequi non debet. xxij. di. preter hoc.
 O officium simoniachorum et in fornicatione iacendum. scienter non est audiendum. xxij. di. preter hoc. s. uerum in fine.
 O in istros officia ecclesie exercentes: sicut lectores acolitos: subdiaconos: et sacerdoti et archiepiscopos. et episcopos. et alios habes quolibet i hoc opere in suo loco: cum suo officio declaratos:
 O officia ecclesiastica singula singulis psonis sunt distribuenda. lxxxix. di. c. i.
 O quantumcuqz exercitate persone. duo officia vno tpre no sut committeda. lxxxix. di. singula.
 O in ecclesie officijs uitanda est consanguinitatis successio ne hereditario iure credat se ea uen dicare viij. q. i. apostolica.
 O potius sunt dada extraneis bonis qz ppinquis malis. viij. q. i. moyses.
 De officijs ecclesie habes ubi agitur o beneficij. et ubi agitur de ecclesia.
 De officio diuino. habes ubi agitur de cantu et celebratione ubi agitur de eucharistia et ubi agitur de missa et de ordine.

Omissio. *Omissio casu: vel per errorem contingens caute est supplenda i. q. i. spūs. s. prio. viij. q. q. nihil. liij. di. sollicitudo.*
 O quando substantiale omittitur non ualeat quod agitur de conse. di. iij. in synodo. xxij. q. ij. aiad uertendum de. pe. distin. v. fratres.
 O quando aliquid ppter maius bonum omittit: non contemptus sed prouidentia iudicat. lxxij. distin. cum adrianus.

Opera. *Opera bona. uigilanter sunt facienda. lxxvi. di. fratrem.*
 O quotienscuqz bonum agimus deum cofitemur sicut e contra malum faciendo ipsum negamus xi. q. iij. estimant.
 O deus in operibus hominum plus respicit aiū qz actum. xv. q. vi. si a sacerdotibus. in fine.
 O ubi cristus non est fundamentum nullius boni operis potest esse edificium. i. q. i. cum paulus.
 O deus de malis actibus hominum bona operari consueuit. xxij. q. v. reagentes.
 O opa no sut precipitāda: sic nec o silia. l. di. pōdertn
 O no solū respiciēda sunt opera sed etiā circūstae tie operum, uidelicet tempus causa uoluntas:

personarum differentia. xxij. q. viij. occidit: de
 pe. di. ij. vt cognouerunt. §. opponitur in fine
 Q uantum ad tempus respicienda sunt: qz multa
 permutabantur olim que non modo. z modo q̄
 non olim. xxij. q. iij. quis ignoret z. c. se. xxxv.
 q. i. c. i. xxiiij. di. fraternitatis
 Q uantum ad cām: sicut qz phynes nō occidit pro
 pter p̄sone odiū: sed pp legis zelū. xxij. q. viij. le
 gi z. c. se. z. q. vi. cum homo.
 Q uantum ad uoluntatem. quia qui preter volun
 tatem occidit: non sic culpatur sicut voluntatez
 habens. l. dif. eum qui z. iij. c. se. xv. q. i. non est
 z. tribus. cap. sequentibus
 Q uantum ad personarum differentiam videlicet
 vtrum sit persona nobilis vel ignobilis: vtrum
 sit sapiens. vel stultus. xl. di. homo xpianus.
 Q sanctorum filij nō dicunt: qui tenent loca eorū
 sed qui eorum exercent opa. xl. di. non est
 Q opera bona profunt ad dignitatis sublimatio
 nem. lvi. dif. quia.
 I tē ad irregularitatis dispensationē. i. q. viij. talī
 Q mediocre bonū opus maiori non est preferen
 dum. de conse. di. v. non mediocriter.
 Q culpa pia operatione solet purgari. xxij. q. ij. si
 quelibet. Exemplum ibi de obstetricibus.
 Q aliquando sunt facienda ad que nō tenemur: z
 illa sē gratiosiora. xxvij. q. i. iā post me. Exēplū
 ibi de xpo q tributū soluit cū non teneretur.
 Q bona opera mortificantur per peccatum mor
 tale. de pe. di. iij. §. finis circa me.
 Q reuulsunt per penitentiam ibidem
 Q p opa bona tegunt peccata. d pe. di. iij. s; illud
 Q opera facta extra fidem z charitatem non val
 lent ad salutem. xxij. q. i. odi z. c. se. de cōse. dif.
 v. nihil enim.
 Q licet malis bona opera non profunt ad salutem
 non tamen sunt omittēda quia profunt ad alia.
 xiiij. q. v. g habetis z. §. sequenti.
 Q licet quedam opera sint indifferentia: tamē in
 ipsis quis demereri potest z mereri. xxij. q. v.
 z quatuor. c. sequentibus
 Q opus male ichoatum: bonum finem habet nō
 potest. i. q. i. principatus.
 Q sicut peccatum opus sine voluntate non facit:
 ita z iusticia ex opere non consumitur: nisi vo
 luntas affuerit. xxxij. q. v. sicut enim.
 De hac materia habes vbi agit d elemosina
Oppressio. Q oppressio dicit: que fit in
 pauperes contra iusticiaz z ve
 ritatem. xi. q. ij. pauper.
 Q omnis oppressio z in iusticia iudiciū sanguinis
 est de pe. di. i. omnis.
 Q oblatio oppressorum pauperum nō est recipi
 enda. xc. di. oblationes z. c. eorum.
Oratio. Q oratio est p̄ij animi affectus oia
 in deum protendens. de peni. di. i:
 quando autem stamus.
 Q non verbis tñ: se corde orandum est domino:
 de conse. di. v. non mediocriter
 Q in oratione nil aliud debet cogitare animus: q̄

id de quo deprecatur. de conse. di. i. quando
 Q cū quolibet verbo orōnis debz cōcors esse sen
 sus cogitationis. de conse. di. iij. nunquam
 Q orationis voces ad aures dei non dirigunt nisi
 cum animi affectu. xxvij. di. sedulo.
 Q melius est quinqz psalmoz cantatio cum deu
 tione: q̄ totius psalterij modulatio cum anxie
 tate. de conse. di. non mediocriter.
 Q versus orientē est orandum: z per consequens
 oratoria sunt facienda. xi. di. ecclesiasticarum.
 Q in signum resurrectionis xpi diebus dominicis
 z tempore paschali non est orandum cum pro
 stractione. xxx. d. sigs presbyter.
 Q oratio dñica scilicet p̄ noster: post alias horas
 semp est dicenda: de cōse. dif. v. id semper.
 Q orādū est sine intermissione. de con. e. di. v. nūq̄
 Q prelati precipue orationi debēt esse intenti qz
 non tñ pro se sed etiā pro subditis tenent orat
 xxxvi. dif. siquis vult.
 I tem clerici z religiosi. xij. q. ij. duo
 Q prelati n̄ sufficit oratio: nisi z ad sit elemosine
 largitio. lxxxvi. di. fratrem.
 Q oratio est peccatorum purgamentum. i. q. i. ipsi
 sacerdotes.
 Q ideo sacerdotes dicuntur peccata hominū co
 medere: quia ea suis orationibus delent: atque
 consumunt. i. q. i. ipsi
 Q oratio est contra visibiles z inuisibiles hostes effi
 caciuuamentū. xxxvi. dif. siquis vult.
 Q per orationem: diuina secreta reuelantur. viij.
 q. i. si ergo
 Q homines. siue mortui siue viui orationib⁹ adiu
 uantur. xij. q. ij. non estimemus z. iij. c. sequen.
 Q quia a papa salus deponet omnū ab omnib⁹
 pro ipso est orandum. xl. di. si papa.
 Q pro illis q seipso interficiunt v̄ pro illis q pro
 suis sceleribus interfecti sine contritione dece
 dunt non est orandum. xxij. q. v. placuit
 Q quanto oratio a meliori porrigitur: tanto cici⁹
 exauditur. i. q. i. ipsi. xiiij. q. v. scriptum
 Q deum prouocans proprijs peccatis nō bñ pōt
 intercedere pro alienis. i. q. i. fertur. §. vulnera
 to. q. vi. ego in fine. ij. q. v. in grauib⁹
 Q cum is qui displicet ad interpellandum mitti
 irati animus ad d̄teriora prouocatur. ij. q. viij.
 in grauib⁹
 Q orationis tempore ab opere cōiugali est absti
 nendum. xxxij. q. iij. per totum
 Q quia sacerdotibus semper est orandum. Ideo
 ipsis a mulieribus semper est cauendum. xxxi.
 distin. si laicus.
 Q plus aliq ad orandum obligantur qui aliorum
 elemosinis vtuntur. x. q. i. quia
 De hac materia habes: vbi agitur de officio
 z vbi agitur de missa
Ordo. Q ordo est duplex: videlicet triump
 phantis ecclesie z militantis. lxxxix.
 distinctione capitulo ad hec
 Q nulli⁹ vniuersitatis gerere administratio neqz